
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 
OLP/4192/2023 

(dále jen „Smlouva“)  
 
 

I. Smluvní strany 

Liberecký kraj 
se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 
IČ: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech smluvních: Martin Půta, hejtman, zast. Ing. Janem Svitákem, 
st. náměstkem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-6482590257/0100 
Dále též jako “Objednatel” na straně jedné. 
 
a 
 
INETEREXPERT BOHEMIA, s.r.o.  
se sídlem: Praha 1, Mikulandská 2/123, PSČ 110 00  
IČ: 481 12 500 
DIČ: CZ48112500 
Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech smluvních: Ing. Emil Bušek, jednatel 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 0000031464/0300 
 
Dále též jako “Zhotovitel” na straně druhé. 
 

 

dále společně jako Smluvní strany. 

 

 

I. Předmět Smlouvy a způsob jeho provedení 

Předmětem této Smlouvy je provedení auditu zadávání veřejných zakázek Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, příspěvkovou organizací, v období 2020-2023 v rozsahu a způsobem popsaném v příloze č. 1 této Smlouvy  

II. Doba a podmínky provedení předmětu této Smlouvy 

1) Dohodnutá doba provedení předmětu je do 6 týdnů od zahájení prací na plnění předmětu této Smlouvy. 
Z toho minimálně ve třech prvních týdnech budou provedeny kontrolní práce v sídle organizace. 
V podrobnostech dle nabídky v příloze č. 1 této smlouvy.  

2) Zhotovitel zahájí práce na plnění předmětu smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné výzvy 
Objednatele, a to ve vzájemně odsouhlaseném dni. 

3) Objednatel zajistí ke dni zahájení prací všechny Zhotovitelem požadované doklady a dokumenty 
uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, K těmto Zhotovitelem vyžádaným dokladům a dokumentům mohou 
být v průběhu auditních prací Zhotovitelem vyžádány další doplňující doklady a dokumenty. 



Stránka 2 z 4 

 

4) V případě, že se ke dni zahájení zjistí, že některé ze Zhotovitelem požadovaných dokladů a dokumentů 
nejsou k dispozici nebo nejsou v racionálně požadovatelném, resp. obvyklém rozsahu, úplnosti, kvalitě 
či informační hodnotě, musí Objednatel zajistit do 48 hodin jejich dodání v racionálně požadovatelném, 
resp. obvyklém rozsahu, úplnosti, kvalitě či informační hodnotě. 

5) Pokud ke dni zahájení auditních prací nebudou Zhotovitelem požadované doklady Zhotoviteli 
k dispozici, bude dále postupováno následovně: 

a. Doba provedení auditních prací se adekvátně prodlouží o takový počet dnů, o který byly 
Zhotovitelem požadované doklady a dokumenty Objednatelem dodány po dni zahájení 
auditních prací. 

b. Pokud některé Zhotovitelem požadované doklady a dokumenty nebudou do dvou kalendářních 
týdnů (resp. do 14 kalendářních dnů) po zahájení auditních prací Objednatelem Zhotoviteli 
předloženy vůbec nebo nikoliv v racionálně požadovatelném, resp. obvyklém rozsahu, úplnosti, 
kvalitě či informační hodnotě, pak: 

i. bude doba provedení auditních prací prodloužena o dva týdny a 

ii. auditní práce na příslušných tematických okruzích/kapitolách, k jejichž úplnému 
auditu doklady a dokumenty chybí, budou provedeny v příslušně omezeném rozsahu 
a na tuto skutečnost bude ve zpracování detailní písemné zprávy a manažerského 
shrnutí ze strany Zhotovitele upozorněno. 

c. Pokud některé Zhotovitelem požadované doklady a dokumenty nebudou do dvou kalendářních 
týdnů (resp. do 14 kalendářních dnů) po zahájení auditních prací Objednatelem Zhotoviteli 
předloženy vůbec nebo nikoliv v racionálně požadovatelném, resp. obvyklém rozsahu, úplnosti, 
kvalitě či informační hodnotě, pak může být v odůvodněných případech mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem písemně dohodnuto, resp. dodatečně objednáno provedení dodatečného 
dohledání, případného rozboru, roztřídění či rekonstrukce účetních a dalších potřebných 
dokladů, nebo provedení dodatečné inventarizace a/nebo adekvátních odborných odhadů. 
Rozsah a cena takových víceprací budou stanoveny po dohodě se zadavatelem na základě 
aktuálního zjištění stavu a odborného odhadu pracnosti. O dobu provedení takových prací se 
pak dále prodlouží doba provedení, resp. kompletace naplnění předmětu této Smlouvy. 

 

III. Platnost, účinnost, trvání, ukončení a případná výpověď této Smlouvy 

Tato Smlouva je platná a účinná od okamžiku podpisu této smlouvy druhou ze dvou Smluvních stran. Smlouva se 
uzavírá na dobu určitou, počínající dnem uzavření této smlouvy a končící dnem dosažení účelu, pro který byla 
uzavřena, tj. po splnění všech vzájemných závazků obou Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, tj. včetně 
Objednatelem uskutečněné úhrady odměny Zhotoviteli za jím provedené auditní práce. Za Objednatelem 
uskutečněnou úhradu odměny Zhotoviteli za jím provedené auditní práce se myslí připsání celé částky odměny 
za provedené práce (dle následujícího článku IV. této Smlouvy) včetně DPH na bankovní účet Zhotovitele. 

V případě, že po zahájení auditních prací dojde k závažnému neplnění touto Smlouvou stanovených podmínek 
jednou ze Smluvních stran, může druhá Smluvní strana tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď této Smlouvy musí být 
druhé Smluvní straně navrhovatelem doručena písemně, výpovědní lhůta je 7 kalendářních dnů ode dne doručení 
výpovědi. 

Zhotoviteli bude náležet adekvátní odměna za skutečně provedené práce k datu ukončení této smlouvy. 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

IV. Odměna za provedené práce 

Objednatel zaplatí za provedené práce Zhotoviteli odměnu za: 

1) provedení auditních prací a sepsání závěrečné zprávy (dle věcného obsahu popsaném v příloze č. 1 k 
této Smlouvě), a to ve výši: 389 000,-- Kč bez DPH. K uvedené odměně bude připočtena DPH v sazbě 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2) případné konzultační a poradenské činnosti: dle nabídky v příloze č. 1  

Platební a ostatní podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1. Příslušná odměna za výše provedené práce bude 
fakturována dílčími fakturami na základě oběma Smluvními stranami podepsaného předávacího a přejímajícího 
protokolu provedených prací. Příslušné dílčí faktury budou mít splatnost 14 dní ode dne doručení faktury 
Objednateli. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze písemnými dodatky, potvrzenými statutárními, resp. 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

2. V případě, že se kterékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatnými, zbývající ustanovení zůstávají 
v platnosti beze změny. 

3. Záležitosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a Obchodním zákoníkem 
v platném znění. 

4. Veškeré spory Smluvních stran vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi účastníky Sdružení, budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u 
Rozhodčího soudu Hospodářské komory ČR a Agrární komory ČR v Praze, a to podle Řádu a podle zásad 
spravedlnosti jedním nebo více rozhodci určenými ze seznamu rozhodců vedeného u Rozhodčího soudu. 
Tato ustanovení platí i v případě, že některá ze Smluvních stran odstoupí od této Smlouvy nebo Smlouva 
jiným způsobem zanikne. Dále toto ustanovení platí i pro případ rozhodování o platnosti či neplatnosti 
této Smlouvy, ledaže by Rozhodčí soud vyslovil neplatnost této rozhodčí doložky nebo že by Rozhodčí 
soud se odmítl sporem zabývat pro vadu způsobující neplatnost této rozhodčí doložky. 

5. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této Smlouvy potvrzují svým podpisem. 

6. Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv“), přičemž uveřejnění 
zajistí Kupující. Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní tajemství, bankovní tajemství, osobní údaje, atd.) a nemohou být tak 
veřejně poskytnuty. Tyto údaje Strany označí zvýrazněním textu šedou barvou. Strana, která Smlouvu 
uveřejní v registru smluv, nenese za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty žádnou 
odpovědnost. Smlouva nabyde účinnosti ke dni jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s 
podmínkami Zákona o registru smluv. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1:  Nabídka ze dne 6. 12. 2023 

 



Stránka 4 z 4 

 

8. Tato Smlouva je vypracována ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží 2 (dva) 
stejnopisy. 

 

 

V Praze, dne 14. 12. 2023    V Liberci, dne 2. 1. 2024 

 

Za Zhotovitele:     Za Objednatele: 

 

 

 

…………………………………………   …………………………………………… 

INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  Liberecký kraj 
Ing. Emil Bušek     Ing. Jan Sviták 
jednatel společnosti    st. náměstek  



1 / 8 
 

 

INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

 

 
 
 

 
 
 

 
INTEREXPERT BOHEMIA 

na 

 
 

 ke dni:         06.12.2023 

INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  
  

 

 

 

 

 

Ing.  

  



2 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

Obsah 
1  ............................................................................................... 3 

2  ............................................................................. 3 

3  ............................................................................................................. 3 

4  ........................................................................................................ 3 

5  ......................................................... 4 

5.1  ................................................................................. 4 

5.1.1  
 kapitole 4)........................................................................ 4 

5.1.2 
  kapitole 4) ................................... 5 

5.1.3  2023, 
 kapitole 4). .................... 5 

5.2   ................................................... 6 

5.2.1 
bod a) v kapitole 4) ....................................................................................................................... 6 

5.2.2 
 .................................................... 6 

5.2.3  
 ............................................................... 6 

5.2.4  ................................................... 6 

5.3  ........... 7 

5.4 ................................................................................................. 7 

6  .................................................................... 8 

7   ................................................................................... 8 

7.1  .............................. 8 

7.2  ........................... 8 

 

  



3 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

1  
INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.

2/123, 110 00 Praha 1. 

republiky     souladu se 
93/2009 Sb. s 

k   viz 
 

2  
INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. a  

  a 
evidence, v , 

 v oblasti tzv.  
v , a kontrol  dle z a 

   
 sektoru , tak v , 

   ) a jejich 
v oblasti  , v 

 

3  
 p   

   
mi z f , i , 

, p , z ,  
aktivit, z staveb a  

e veden   
   

k dispozici ch   s 
 

4  
Z    

o  Krajsk  y  
organizace  

o KSS LK    550 
s h  roce 2025; 

o  KSS LK na 
  formou . 



4 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

o  
 

organizaci KSS LK. 
o Proto se LK rozhodl k kontroly  

  2023) 
: 

a)  v oblasti 
organizaci   

    2023) a 
pravidla 3E; 

b) a  a 
 

c) identifikaci ch se   2023 s  

 a . 
o V  

(y) 
k a k  

5 
 

V jsme  s 
   -  

 jsme  
, 

 LK jako zadavatele , jako 
 a popisu p  

5.1   
 dokumenty: 

5.1.1  
 v kapitole 4). 

 2023  
- v  

1) ID smlouvy . 
2)  
3)  souladu s 

 justice.cz). 
4)  
5)   
6) KSS LK, resp. 

k   
7) Datum . 



5 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

8) 
  

kontrole. 
9)  
10)   
11)  ZD (ano/ne). 
12)  
13) 

. 
14)  

 
15) . 
16) Datum podpisu smlouvy. 
17)   (CRS). 
18)  ZD   
19)    bez DPH 

 
20)  v CRS (ano/ne). 
21)  -   
22)    
 
K  d  

administraci 
  

 
, budeme 

 dispozici  v 
 

 

5.1.2 
v  kapitole 4) 

   MS Excel 
 tabulkou dle bodu a)): 

1) . 
2)   
3) Odkaz na doklad

. 
4) S  v ZD, resp. 

v CRS, nebo 
5) S  v ZD, resp. 

v CRS. 

5.1.3 k  2023
 (  kapitole 4). 

K doklady a informace  5.1.1 a 5.1.2. 



6 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

5.2  adavatele (LK): 

5.2.1 P
bod a) v kapitole 4) 

5.1.1. Na 
: 

 vybereme  ; 
 v  ; 
 a o  

; 
 ; 
  . 

5.2.2 kontroly  
 

5.1.2. Na 
 

   
  

 ; 
 ; 
  . 

5.2.3 Identifikace  2023, 
 

 5.1.1 a 
 

   2023; 
 P   . 

5.2.4  

v kontrol  procedurami 
 

 

 NEN a jejich smlouvy v registru smluv (RS). 

kontrol  
s : 

   
 postupu   
 ;  
 

v registru smluv. 



7 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

  
 

 k  a k eliminaci  rizik. 

5.3 P techniky a 
 

ch technik: 

 ; 

 ho ; 

  

   kontrolo  

5.4 H  
Z  budou posuz  z hlediska 

 

 
DOPAD 

   

 

    

    

   neuvedeno 

 rozporu s 
 

 jejich 
. je proto 

 

s Je 
 ) byly byly 

  

s 
byly 

 v kontextu 
rce. 

 



8 / 8 
 

 
 INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o.  

6  

     
 , kontroly, 

   

7  
7.1 za kontrol

 
  - je: 

389 000,--  
  
 

 

Tato cena kontrol  
 doklady a podklad    Pokud by nastal 

doklady a podklady nebudou k dispozici v 
nebudou k 

  

  archivech kontrolo  
  

  
  

V  na 
 

7.2 
  

oradensk  i 
 je:  zadavatele a dle 

 

700,-- bez DPH 
bychom k  

 a k 
 

V Praze dne 6. 12. 2023 

INTEREXPERT BOHEMIA : 

 

Ing.  


